

Zamawiający:
Gmina Grodków
ul. Warszawska 29
49-200 Grodków

Grodków, 24 stycznia 2023 r.

WYJAŚNIENIE i ZMIANA treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ustawy Prawo zamówień publicznych, na zadanie pn. „Wymiana kotłów stałopalnych w gminnych budynkach użyteczności publicznej” w ramach projektu RPO WO 2014-2020 pn.: „Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Grodków – przedsięwzięcia w budynkach użyteczności publicznej”.

Nr referencyjny: IGP.VI.271.1.2023

Na podstawie art. 135 ust. 1 i 6 oraz art. 137 ust. 1, 2, 4 i 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniem treści SWZ:

Dotyczy robót instalacyjnych:

Pytanie 1:

W załączonych przedmiarach na wymianę kotłów w szkołach: Lipowa, Gnojna i Kolnica brakuje takiej pozycji jako montaż naczynia zbiorczego systemu otwartego do zabezpieczenia kotłów oraz pionów instalacji rurowej pomiędzy kotłem a naczyniem zbiorczym zamontowanym na strychu. Przy zestawie 2-ch kotłów powinno się uwzględnić sześć takich pionów. (Uwaga: naczynie zbiorcze jest niezbędnym elementem zabezpieczającym kotły przed wybuchem).

Pytanie: Czy ująć powyższe roboty w kosztorysie ofertowym?

Odpowiedź 1:

Do prawidłowej pracy nowoczesnych kotłów, wymagana jest wymiana naczyń zbiorczych systemu otwartego oraz dostosowanie istniejącej instalacji zabezpieczającej jako podstawowego systemu bezpieczeństwa przed wzrostem temperatury i uszkodzeniem kotłów i instalacji grzewczej. Instalacja musi również spełniać wymagania w zakresie obowiązujących przepisów zabezpieczenia kotłowni wodnych systemu otwartego.

Należy zatem w wycenie uwzględnić wymianę lub montaż naczynia zbiorczego dla każdego kotła oraz odpowiedniej instalacji pomiędzy kotłem, a naczyniem – w Formularzu ofertowym w Lp. 3 „Roboty instalacyjne”.

Pytanie 2:

Przekroje kanałów kominowych podane w wyjaśnieniach dotyczące szkół w Kopicach, Lipowej i Kolnicy nie są zgodne z istniejącymi kanałami kominowymi i nie ma możliwości umieszczenia w nich wkładów kominowych o średnicy 250 mm jakiej wymagają projektowane kotły. Ponadto nie ma możliwości w istniejących kotłowniach wykonania kaskadowego podłączenia pieców do kanałów spalinowych.

Pytanie: Czy w kosztorysie ofertowym ująć koszty związane z montażem kominów systemowych, dwuciennych ze stali nierdzewnej o śr. 250/350 mm montowanych na ścianach zewnętrznych budynków w ilości 1-en komin na jeden piec.

Odpowiedź 2:

Z uwagi na fakt, iż systemy kotłów pracujących w kaskadzie w zależności od producenta, mogą wymagać większej średnicy kanałów kominowych od istniejących przewodów, dopuszcza się zastosowanie zewnętrznych systemów kominowych dedykowanych przez producenta kotłów lub frezowanie istniejących kominów do wymaganych parametrów.

Jeżeli dla wybranego przez Wykonawcę kotła nie będzie możliwe umieszczenie wymaganego wkładu kominowego w przewodzie kominowym i konieczne będzie zamontowanie systemowych przewodów kominowych na zewnątrz budynku, Wykonawca zobowiązany będzie na swój koszt dokonać wymaganego przepisami Prawa budowlanego zgłoszenia robót budowlanych związanych z montażem zewnętrznych kominów (Inwestor udzieli Wykonawcy stosowanego pełnomocnictwa do dokonania zgłoszenia).

W związku z powyższym, w wycenie należy uwzględnić powyższe koszty – w Formularzu ofertowym w Lp. 3 „Roboty instalacyjne”.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i dokonanymi zmianami treści SWZ, Zamawiający zamierza dokonać zmiany w zakresie wydłużenia terminu składania i otwarcia ofert o kilka dni.

Z uwagi jednak na ustawowe zapisy, które uniemożliwiają upublicznienie takiej zmiany przed publikacją *Ogłoszenia o zmianach* w publikatorze Dzienniku Publikacji Unii Europejskiej, o dokładnym terminie w zakresie składania i otwarcia ofert Zamawiający powiadomi Wykonawców w dniu ukazania się Ogłoszenia, tj. w dniu 27 stycznia 2023 r. po godzinie 9:00.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stanowią integralną część Specyfikacji warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.

Informację niniejszą
zamieszcza się na stronie
prowadzonego postępowania
w dniu 24.01.2023 r.

BURMISTRZ

(-)

Marek Antoniewicz

Sprawę prowadzi:
Iwona Kokowska - Paluch
tel. 77 40 40 308
e-mail: pm@grodkow.pl